
 

 

1 

 

Dnešního dne   u z a v ř e l y   smluvní strany:  
 

Město Chlumec 

Sídlo/adresa:   Muchova 267, 403 39 Chlumec 

Zastoupená:            JUDr. Veronikou Srnkovou , starostkou města 
IČ:                           00391387 

DIČ:                        CZ00391387  
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a. s., č. ú. 27-0882501359/0800 
 
jako „objednatel“ na straně jedné 

 
a  
 
Jakub Doležal 
se sídlem:    Boženy Němcové 170, 407 22, Benešov nad Ploučnicí 
IČ:                           65117310 

DIČ:                        CZ7712162370 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a. s., č. ú. 5824176001/5500 
e-mail:                     dolezal@itedo.cz 

tel.:                          +420602759725 

 
jako „dodavatel“ na straně druhé 

 
tuto 

                          
Smlouvu o dodání software (dále též jen „Smlouva“) 

č. V/91/2023 
 

I. Předmět Smlouvy   
 

Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli software, jehož druh a množství je 
specifikováno v nabídce dodavatele NAB-2023-00003 ze dne 9. 10. 2023, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako Příloha č. 1. Dodavatel má k poskytnutí předmětu Smlouvy veškerá licenční oprávnění, přičemž 
je oprávněn poskytnout veškerou licenci k softwarovému systému pro výlučné užívání objednatele. 

 
                                                              

II. Čas a místo plnění a jeho předání 
 

1. Plnění zakázky bude zahájeno dnem podpisu Smlouvy s předpokladem dodání zakázky co nejdříve, nejpozději 
do 15.12.2023. 

2. O předání plnění bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol. 
3. Pro uplatnění práv objednatele z vadného plnění platí ust. § 2099 až § 2173 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 2615 a násl. občanského zákoníku.  
4. Místem plnění objednávky je sídlo objednatele. 
5. Předáním plnění se rozumí jeho převzetí bez vad a nedodělků dodaného plnění objednatelem v místě plnění, o 

čemž sepíší smluvní strany protokol podle čl. II. 2. Smlouvy. 

 

III. Cena 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli vzájemně dohodnutou celkovou pevnou cenu za veškeré plnění, 
které je předmětem této Smlouvy (dále jen celková cena) ve výši: 118.656,-- Kč bez DPH, tj. 143.573,76 Kč 
vč. DPH (slovy:sto čtyřicet tři tisíc pět set sedmdesát tři korun českých a sedmdesát šest haléřů),  

2. Celková cena je specifikována v nabídce NAB-2023-00003, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako 
Příloha č. 1. 



 

 

2 

 

3. Celková cena obsahuje veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s plněním závazků dodavatele, včetně 
dodání a předání zboží. Doprava zboží do místa plnění je také zahrnuta v ceně zboží a zajistí ji na své náklady 
a nebezpečí dodavatel.  

 
IV. Platební podmínky 

 
1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 
2. Dodavateli vzniká právo účtovat celkovou cenu dnem protokolárního předání a převzetí plnění prostého vad a 

nedodělků. 
3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 

stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost, 
je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy. V takovém 
případě nelze uplatnit příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti počíná běžet opět ode dne doručení 
opravené faktury. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 15 dnů od jejího prokazatelného obdržení objednatelem.  
 

 V. Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli 
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

2.   V případě prodlení dodavatele s lhůtou plnění, sjednanou v čl. II. 1 Smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 215,-- Kč za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody; smluvní strany tímto vylučují aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku 
na vzájemné vztahy vyplývající z této Smlouvy. 

 
 

VII. Záruka a odpovědnost 
 

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na materiál v délce 12 měsíců, na práci 6 měsíců ode dne dodání 
plnění bez vad a nedodělků. 
Dodavatel poskytne během této záruky bezplatný záruční servis na veškeré položky dodávky vč. případných 
nutných náhradních dílů 

2.  Vznikne-li porušením povinností ze strany dodavatele objednateli škoda, postupuje se podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

 
 

VIII. Ostatní ujednání 
 

1. Dnem odevzdání jakékoliv části plnění se objednatel stává jeho vlastníkem s veškerými licenčními oprávněními 
a veškerými daty zde zadanými či jinak evidovanými. 

2. Kterákoli ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při 
podstatném porušení této Smlouvy. 

3. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména:  
- překročení sjednaného termínu pro předání plnění o 30 dnů nebo  
- plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami neodstranitelnými nebo plnění 
není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění.  

4. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s této plněním zakázky, a to podobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty) a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky archivovat. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či doplnění Smlouvy musí 
být výslovně nazvána dodatek ke Smlouvě, pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými osobami smluvních 
stran. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá dvě vyhotovení. 
7. Součástí Smlouvy je také příloha - Nabídka-2023-00003 ze dne 9. 10. 2023, označená jako Příloha č. 1. 



 

 

3 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

 
 
       Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Chlumec č. 8/40R/2023 dne 22.11.2023. 
 
 
       
V Chlumci dne 27.11.2023                                             V Chlumci. dne 27.11.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
..……………………………                                                              ……………………………………….. 
objednatel                  dodavatel 
 
 
 

Příloha č. 1: Nabídka dodavatele NAB-2023-00003 ze dne 9. 10. 2023 


